
Rada Miejska w Iławie 
Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr XVI/19 

XVI Sesja w dniu 20 grudnia 2019  

 

Obrady rozpoczęto 20 grudnia 2019 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:42 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 19 członków. 

Obecni: 

1. Edward Bojko 
2. Ryszard Foryś 
3. Stefan Hatała 
4. Ewa Jackowska 
5. Michał Kamiński 
6. Zbigniew Miecznikowski 
7. Michał Młotek 
8. Dariusz Paczkowski 
9. Anna Pogodowska 
10. Elżbieta Prasek 
11. Włodzimierz Ptasznik 
12. Feliks Rochowicz 
13. Dariusz Rozborski 
14. Aneta Rychlik 
15. Andrzej Rykaczewski 
16. Piotr Rykaczewski 
17. Tomasz Sławiński 
18. Wojciech Szymański 
19. Tomasz Woźniak 
20. Martyna Wyżlic 
21. Adam Żyliński 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Michał Młotek na podstawie listy obecności stwierdził, że w 
sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować 
Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje i uchwały. 
 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 



Lista obecności kierowników wydziałów i jednostek organizacyjnych stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
 
 
 

2. Ustalenie porządku obrad. 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Andrzej Rykaczewski  zaproponował wprowadzenie dwóch uchwał: 
a) zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członka Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iławie nr II/8/18 z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie 
odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego oraz członka Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Iławie, 
b) w sprawie powołania radnego na funkcję Przewodniczącego oraz członka Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iławie. 
- Michał Młotek (Ad Vocem) powiedział, że radny Miecznikowski złożył rezygnację z 
dniem 31 stycznia 2020 roku. 
- Andrzej Rykaczewski powiedział, że uchwały są wynikiem oceny przez niektórych 
członków Komisji Rewizyjnej pracy komisji. 
- Wojciech Szymański powiedział, że zgłoszenie rezygnacji nie stanowi konfliktu, aby 
wprowadzić zaproponowane uchwały. 
- Michał Kamiński powiedział, że jako członek Komisji Rewizyjnej może powiedzieć, 
że praca komisji jest trudna, ale nie ma zastrzeżeń do jej wykonywania. 
- Wojciech Szymański (Ad Vocem) powiedział, że są zastrzeżenia do 
przewodniczącego komisji. 
- Michał Kamiński (Ad Vocem) powiedział, że praca komisji nie obciąża 
przewodniczącego. 
- Ewa Jackowska zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
wniosku formalnego o zamknięcie dyskusji.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej 
Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz 
Woźniak 



PRZECIW (2) 
Edward Bojko, Michał Młotek 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek ogłosił 10 minut przerwy. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że zgodnie z ustawą radni na sesję 
mogą zgłosić tylko jedną uchwałę. 
- Włodzimierz Ptasznik powiedział, że uchwały powinny być opiniowane przez radcę 
prawnego i burmistrza. Uchwały wpłynęły też w niezgodnym terminie. 
- Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że radny Ptasznik powołuje się na 
statut. Projekt uchwały został podrzucony, poprosił o opinię radcę prawnego. 
- Radca Prawny Aleksandra Koźlińska powiedziała, że uchwały te nie były 
opiniowane przez radców prawnych, można je zaopiniować po przerwie. Uchwały po 
pozytywnej opinii mogą być poddane pod głosowanie celem wprowadzenia do 
porządku obrad. Poprosiła o 15-20 minut przerwy. 
- Dawid Kopaczewski powiedział, że proponowane projekty uchwał nie były 
opiniowane przez radców prawnych oraz nie mają opinii burmistrza ponieważ nie było 
na to czasu. Przychylił się do prośby o przerwę. 
- Edward Bojko powiedział, że wprowadzenie uchwał jest niepoprawne, należy po 
koleżeńsku przychylić się do prośby radnego Miecznikowskiego o rezygnacji z 
pełnionej funkcji. Radny nic złego nie słyszał na temat pracy Komisji Rewizyjnej. 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek ogłosił 15 minut przerwy. 

 

- Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że projekty uchwał obarczone są 
błędami. 
- Radca Prawny Aleksandra Koźlińska powiedziała, że obie uchwały obarczone są 
błędami prawnymi oraz są nie zgodne z zasadami tworzenia aktów prawnych. 
Szczegółowo przedstawiła podstawę i procedurę odwołania przewodniczącego i 
powołania nowego. 
- Andrzej Rykaczewski powiedział, że uchwały były pozytywnie zaopiniowane przez 
innego prawnika, po opinii radcy prawnego radny uchwały wycofuje.  
- Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że projekty uchwał zostały pisane 
na tzw. kolanie.  
- Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) wytłumaczył, że uchwały mają opinię innego 
radcy, były napisane wcześniej, ale dostarczone w dniu dzisiejszym. Ze względu na 
inną opinię prawną wycofuje złożone projekty uchwał. 
- Edward Bojko podziękował za wycofanie niefortunnych uchwał. Uchwały powinny 
być opiniowane na komisjach. 
- Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) powiedział, że nie zgadza się z opinią pani 
mecenas. 



- Dawid Kopaczewski poprosił, aby nie podważać opinii pani mecenas. Poprosił o tryb 
porozumienia. 
- Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) poprosił, aby go nie pouczać.  
- Ryszard Foryś powiedział, że powinna być uchwała przyjęcia rezygnacji 
przewodniczącego z pełnionej funkcji. Uchwały wywołały niefortunne zamieszanie. 
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek przyjął porządek obrad bez głosowania w 
następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XV Sesji. 
4. Informacja dotycząca podsumowania sezonu turystycznego w mieście (temat 

przeniesiony z listopada- Burmistrz Miasta Iławy). 
5. Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej miasta na lata 2020-2029 (ref. 

Burmistrz i Skarbnik Miasta). 
a. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta Radzie pisemnej wersji wieloletniej prognozy 

finansowej miasta na lata 2020-2029 w formie jednolitego tekstu i przedstawienie 
uzasadnienia do projektu. 

b. Odczytanie wymaganych przepisami ustawy o finansach publicznych opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

c. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej miasta na lata 2020-2029 

6. Uchwalenie budżetu miasta na 2020 rok (ref. Burmistrz i Skarbnik Miasta). 
a. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta Radzie pisemnej wersji projektu uchwały 

budżetowej w formie jednolitego tekstu i przedstawienie uzasadnienia do projektu.  
b. Odczytanie wymaganych przepisami ustawy o finansach publicznych opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
c. Odczytanie przez Przewodniczącego właściwej komisji do spraw budżetu 

uzasadnienia (opinii) do przedkładanego projektu uchwały budżetowej, 
d. Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2020 rok. 
7.     Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Iławy na lata 2019-2029 (ref. Skarbnik Miasta). 
8.     Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Iławy na 2019 rok (ref. 

Skarbnik Miasta). 
9.      Podjęcie uchwały w sprawie stawek opłaty od posiadania psów (ref. Skarbnik 

Miasta). 
10.   Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków zamieszonych w budżecie 

Gminy Miejskiej Iława na rok 2019, które nie wygasają z upływem    roku oraz planu 
finansowego tych wydatków (ref. Skarbnik Miasta). 

11.    Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do realizacji w 
2020 roku projektu konkursowego pn. „Aktywność Twoją szansą na  lepsze jutro” w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – 



Mazurskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego (ref. Dyrektor MOPS). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok ( ref. 
Kierownik OPPUiPR). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na 2020 rok (ref. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w 
Iławie na 2020 rok (ref. Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie dyżuru radnych w I półroczu 2020 roku (ref. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji 
Rady Miejskiej w Iławie (ref. Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wyboru przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej(ref. Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie). 

18. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 
19. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie- zgodnie z art.24 ust.3-7 z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym). 
20. Wnioski mieszkańców Iławy.  
21. Komunikaty i oświadczenia.  
22. Zamknięcie obrad XVI Sesji. 

 
 
3. Przyjęcie protokołu XV Sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek poinformował, że w Biuletynie 
Informacji Publicznej opublikowano oraz wyłożono do wglądu w Biurze Rady 
Miejskiej protokół XV Sesji Rady Miejskiej w Iławie. Do chwili rozpoczęcia 
obrad, nikt nie złożył pisemnych uwag do powyższego protokołu, w związku z 
czym protokół uważa się za przyjęty. 
 
 
 
4. Informacja dotycząca podsumowania sezonu turystycznego w mieście (temat 
przeniesiony z listopada- Burmistrz Miasta Iławy). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom 
komisji przed posiedzeniem. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 



17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania Informacji dotyczącej podsumowania sezonu turystycznego w mieście.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, 
Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta 
Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 

Informacja dotyczącej podsumowania sezonu turystycznego w mieście stanowi 

załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

 

5. Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej miasta na lata 2020-2029 

(ref. Burmistrz i Skarbnik Miasta). 
 
1) Przedłożenie przez Burmistrza Miasta Radzie pisemnej wersji wieloletniej 

prognozy finansowej miasta na lata 2020-2029 w formie jednolitego tekstu i 

przedstawienie uzasadnienia do projektu. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek poinformował, że radni otrzymali 
pisemną  wersję wieloletniej prognozy finansowej miasta na lata 2020-2029 w formie 
jednolitego tekstu i uzasadnienia do projektu 

 
2) Odczytanie wymaganej przepisami ustawy o finansach publicznych opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Skarbnik Miasta Joanna Wiśniewska odczytała uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 29 listopada 2018 roku w 
sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Iławy projekcie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 2020 -2029. Skład orzekający RIO w 
Olsztynie pozytywnie zaopiniował projekt WPF Miasta Iławy na lata 2029-2029. 
Uzasadnienie do uchwały.  

 



Uchwała Nr RIO.VIII-0120-608/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Burmistrza Miasta Iławy projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2020 -2029 stanowi załącznik nr 5 do protokołu 
 
 
 

3) Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej miasta na lata 2020-2029 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej miasta na lata 2020-2029.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Edward Bojko, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (4) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Andrzej Rykaczewski, Wojciech Szymański 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Dariusz Rozborski, Piotr Rykaczewski 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/158/2019 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
6. Uchwalenie budżetu miasta na 2020 rok (ref. Burmistrz i Skarbnik Miasta). 
 
 
1) Przedłożenie przez Burmistrza Miasta Radzie pisemnej wersji projektu 

uchwały budżetowej w formie jednolitego tekstu i przedstawienie uzasadnienia do 

projektu.  

 

    Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek poinformował, że radni 
otrzymali pisemną  wersję projektu uchwały budżetowej w formie jednolitego tekstu i 
przedstawienie uzasadnienia do projektu. 
 

 



2) Odczytanie wymaganej przepisami ustawy o finansach publicznych opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

 
Skarbnik Miasta Joanna Wiśniewska odczytała Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-

607/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 29 
listopada 2019 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Iławy 
projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu 
budżetu przedstawionego w tym projekcie. 

 

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-607/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Burmistrza Miasta Iławy projekcie uchwały budżetowej na 2020 

rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w tym 

projekcie stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

 

 

3) Odczytanie przez Przewodniczącego właściwej komisji do spraw budżetu 

uzasadnienia (opinii) do przedkładanego projektu uchwały budżetowej. 

  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Ewa 

Jackowska powiedziała, że Zgodnie z trybem procedowania Uchwały Budżetowej, 

jako przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów, w jej 

imieniu przedstawiła szanownej Radzie opinię dotyczącą projektu Uchwały 

Budżetowej Miasta Iławy na 2020 rok. 

 
Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów do przedkładanego 

projektu uchwały budżetowej stanowi załącznik nr 8 do protokołu 
 
 
 

4) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2020 rok. 

 
 
W dyskusji wzięli udział: 
-radny Edward Bojko powiedział, że w planie budżetu na 2020 rok nie ma Lotniczej 
Majówki, ale ICK może zorganizować przegląd np. orkiestr dętych. Zaproponował 
swoją pomoc w organizacji imprezy. 
- radny Włodzimierz Ptasznik przekazał kilka refleksji do budżetu na 2020 rok. Rok 
będzie bardzo trudny. Budżet jest bardzo wysoki. Dochody są obciążone wydatkami 



bieżącymi w krytycznym momencie  jest 84%. Kluczowe będzie pozyskiwanie 
środków unijnych. Rezerwa ogólna na poziome 0,17, rezerwa celowa powinna być 
niższa od 0,5% u nas jest 0,23. Pozyskanie nowych środków unijnych pozwoli też 
łagodniej sporządzić plan na 2021 rok. 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski odniósł się do wypowiedzi radnych. Przegląd orkiestr 
dętych będzie brany pod uwagę. Pozyskiwanie środków unijnych będzie skutecznie 
realizowane przez odpowiednie osoby.  
- radny Ryszard Foryś powiedział, że Komisja Rewizyjna uczestniczyła w szkoleniu. 
Opinia RIO nie wiąże w żaden sposób radnych. Zatrudnienie jeszcze dwóch osób 
zwiększy deficyt. 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski powiedział, że opinia RIO jest ważna i wymagana. 
RIO sprawdza budżet pod kątem prawnym i finansowym i należy szanować ich pracę.  
-radny Ryszard Foryś (Ad Vocem) dodał, że opinia RIO jest pozytywna, ale nie 
zobowiązuje rady do podjęcia pozytywnej decyzji o budżecie. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2020 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Edward Bojko, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (6) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Dariusz Rozborski, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/159/2019 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Burmistrz Dawid Kopaczewski podziękował radnym za przyjęcie budżetu na 2020 
rok. 
 
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Iławy na lata 2019-2029 (ref. Skarbnik Miasta). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji 
przed posiedzeniem. Przed sesją radni otrzymali nową wersje WPF i zmian w 
budżecie na 2019 rok. 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 



 
KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 

17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie, 
 2- wstrzymujące 

Pozytywnie,  
1- wstrzymujący 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Skarbnik Joanna Wiśniewska omówiła dwie uchwały WPF i zmiany do budżetu. 
Przedstawiła nowe objaśnienia do zmian w budżecie na 2019 rok.   
- radna Ewa Jackowska zapytała o podstawę prawną na zakup pompy dla ogrodów 
działkowych. 
- Skarbnik Joanna Wiśniewska powiedziała, że sprawdzi konkretną podstawę prawną, 
ale wydatek jest zgodny z finansami publicznymi. 
- radna Ewa Jackowska (Ad Vocem) powiedziała, że już wcześniej miała wątpliwości 
do takiego zapisu. 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski poprosił o przerwę. 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek ogłosił 5 minut przerwy. 

 

- radca prawny Aleksandra Koźlińska  powiedziała, że w art. 10 ust. 1 ustawy o 
ogrodach działkowych zawarte jest zobowiązanie  miasta o doprowadzenie między 
innymi wody do rodzinnych ogrodów działkowych. 
- radna Ewa Jackowska podziękowała za przedstawienie podstawy prawnej i 
rozwiązanie wątpliwości. Stwierdziła, że robi to  z troski. 
 
Przewodniczący Rady Michał Młotek poprosił o sprawdzenie kworum. 
 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy 
na lata 2019-2029. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta 
Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, 
Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 



PRZECIW (1) 
Andrzej Rykaczewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Stefan Hatała, Dariusz Rozborski, Piotr Rykaczewski 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/160/2019 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Iławy na 2019 rok (ref. 

Skarbnik Miasta). 

  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji 
przed posiedzeniem oraz uzupełniony w dn. 20.12.2019r. 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

 
KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 

17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie, 
 2- wstrzymujące 

Pozytywnie,  
1- wstrzymujący 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Iławy na 2019 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Edward Bojko, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, 
Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks 
Rochowicz, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Andrzej Rykaczewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Dariusz Rozborski, Piotr Rykaczewski 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/161/2019 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 



 
 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie stawek opłaty od posiadania psów (ref. Skarbnik Miasta). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

 
KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 

17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie stawek opłaty od posiadania psów..  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta 
Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, 
Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Andrzej Rykaczewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ryszard Foryś 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/162/2019 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków zamieszczonych w 

budżecie Gminy Miejskiej Iława na rok 2019, które nie wygasają z upływem roku 

oraz planu finansowego tych wydatków (ref. Skarbnik Miasta). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji 
przed posiedzeniem.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 



 
KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 

17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie, 
 2 wstrzymujące 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Skarbnik Miasta Joanna Wiśniewska uzupełniła, że w treści załącznika do uchwały 
wkradł się błąd, prawidłowa data to 31.01.2020r. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy 
Miejskiej Iława na rok 2019, które nie wygasają z upływem roku oraz planu finansowego tych 
wydatków.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/163/2019 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do realizacji w 

2020 roku projektu konkursowego pn. „Aktywność Twoją szansą na lepsze jutro” w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – 



Mazurskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego (ref. Dyrektor MOPS). 

 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

 
KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 

17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do realizacji w 
2020 roku projektu konkursowego pn. „Aktywność Twoją szansą na lepsze jutro” w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, 
Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta 
Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/164/2019 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2020 rok (ref. Kierownik OPPUiPR). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji 
przed posiedzeniem. 



Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 
 

KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 

17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie,  
2 wstrzymujące 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok. 
  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej 
Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz 
Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Ryszard Foryś, Ewa Jackowska 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/165/2019 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu (ref. Kierownik UMK). 
   Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji 
przed posiedzeniem. 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

 
KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 



17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 
rocznych z tytułu trwałego zarządu. 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, 
Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta 
Rychlik, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz 
Woźniak 
PRZECIW (1) 
Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/166/2019 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na 2020 

rok (ref. Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie). 
   Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji 
przed posiedzeniem. 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

 
KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 

17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na 2020 rok.  



 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, 
Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta 
Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/167/2019 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 
 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady 

Miejskiej w Iławie na 2020 rok (ref. Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie). 

 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji 
przed posiedzeniem. 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

 
KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 

17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w 
Iławie na 2020 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, 
Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta 



Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/168/2019 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie dyżuru radnych w I półroczu 2020 roku (ref. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji 
przed posiedzeniem. 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

 
KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 

17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie dyżuru radnych w I półroczu 2020 roku.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, 
Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta 
Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 
Uchwała nr XVI/169/2019 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
 



 
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności 

Komisji Rady Miejskiej w Iławie (ref. Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie). 

Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji 
przed posiedzeniem. 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

 
KOMISJA 

PROBLEMATYKI 

SPOŁECZNEJ 
 

KOMISJA ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 

BUDŻETU   I  

FINANSÓW 

 
KOMISJA OŚWIATY 

KULTURY SPORTU I 

TURYSTYKI 
 

17.12.2019 17.12.2019 19.12.2019 

Pozytywnie, 1 
wstrzymujący 

Pozytywnie, 1 
wstrzymujący 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji 
Rady Miejskiej w Iławie..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta 
Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, 
Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Ryszard Foryś, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (2) 
Martyna Wyżlic, Adam Żyliński 
 

Uchwała nr XVI/170/2019 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
 
18. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 

 

  Na podstawie § 25 ust. 1 pkt. 4) Załącznika nr 5 (Regulaminu Rady 
Miejskiej w Iławie) do Statutu Miasta Iławy, przedkładam sprawozdanie z 
międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta Iławy i Urzędu Miasta Iławy za okres 
26.11.2019 – 16.12.2019. 



 

  W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy 
Burmistrza Miasta Iławy wzięli udział między innymi w: 
Burmistrz 

1. spotkaniu z Dyrektorem Iławskiej Izby Gospodarczej, Markiem Słocińskim w sprawie 
współpracy w roku 2020 

2. spotkaniu z prezesem oraz księgową Zakładu Komunikacji Miejskiej w sprawie 
planów na rok 2020 

3. spotkaniu informacyjnym z przedstawicielami W-M SSE, na którym zostały 
szczegółowo omówione m.in. możliwości wsparcia inwestycji w ramach Polskiej 
Strefy Inwestycji 

4. spotkaniu z Michałem Rydzewskim w sprawie organizacji wystawy historycznej w 
rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce, 

5. spotkaniu z Romanem Radtke, Kierownikiem Wydziału Planowania, Inwestycji i 
Monitoringu oraz  Pawłem Korobczycem, Prezesem Iławskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego w sprawie omówienia inwestycji drogowej przy ul. 
Szeptyckiego 

6. Uroczystym posiedzeniu Rady OPZZ z okazji 35-lecia Powstania OPZZ, na którym 
były wręczone statuetki za dobrą współpracę z OPZZ 

7. spotkaniu w sprawie stypendiów dla uczniów z Renatą Kamińską, Dyrektor 
Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 

8. Dniach Otwartych Niepublicznego Przedszkola "Zielona Żyrafa" 
9. Festynie Świątecznym "Przyjaciele dla Orkiestry" 
10. spotkaniu z parlamentarzystami województwa warmińsko-mazurskiego nowej 

kadencji Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich dotyczącym perspektywy 
finansowania samorządów w kontekście zmniejszonych dochodów wynikających ze 
zmian przepisów podatkowych 

11. spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Iławie dot. Biegu Susz - Iława - "Zasuwaj!" 
12. Złotych Godach 
13. Gali "Bratnia Dłoń" 
14. spotkaniu z mieszkańcami ul. Jagiełły 
15. VIII Mikołajowych Zawodach w Pływali Ośrodków Szkolno-Wychowawczych 
16. Spotkaniu opłatkowym z Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków Koło w Iławie 
17. spotkaniu w sprawie Karty Mieszkańca z firmą QB-mobile 
18. strojeniu choinki przed ratuszem 
19. Lekkoatletycznym Podsumowaniu Roku 2019 
20. Biegu parkrun Mały Jeziorak 
21. Mikołajowych Zawodach Pływackich organizowanych przez Zarząd Stowarzyszenia 

Szkoły Pływania "ORKA"  
22. "Mikołajowych szaleństwach w zimnej wodzie" Wesołych Morsów z Jezioraka 
23. Widowisku bożonarodzeniowym - Wigilijną Nocą - w wykonaniu chóru VIVAT, 

Saloniku Poetyckiego  
i grupy teatralnej ARLEKIN ze Stowarzyszenia Uniwersytetu III Wieku w Iławie 



24. spotkaniu z organizatorką Ogólnopolskiego Turnieju Tańca w sprawie przeniesienia 
organizacji  
6. edycji z Olsztyna do Iławy 

25. spotkaniu z pracownikami Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego oraz 
Planowania, Inwestycji  
i Monitoringu w sprawie zalewiska Marzyńsko oraz firmy Amelo 

26. spotkaniu z Dyrektorką Miejskiej Biblioteki Publicznej, Kingą Groszkowską 
27. spotkaniu z przedstawicielami Stowarzyszenia Przyjaciół Orkiestry Dętej w Iławie 
28. Spotkaniu wigilijnym Koła Polskiego Związku Niewidomych 
29. Spotkaniu opłatkowym Zarządu Stowarzyszenia Iławskiego Klubu "Amazonki" w 

Iławie 
30. Wigilii w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Iławie 
31. Spotkaniu Wigilijnym Uczestników i Pracowników Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Iławie 
32. Komisji Mieszkaniowej w Iławskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego 
33. Wieczorze wigilijnym Sekcji Emerytów ZNP w Iławie 
34. spotkaniu ze Starostą Powiatu Iławskiego, Bartoszem Bielawskim, Zastępcami 

Dyrektora  
PUP Iława Agatą Steiner-Dembińską i Michałem Mlotkiem, oraz Panią Moniką 
Smolińską  
w sprawie powołania klas patronackich z udziałem uczniów z niepełnosprawnościami 

35. Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko" 
w Ostródzie 

36. Koncercie bożonarodzeniowym w wykonaniu uczniów, absolwentów i nauczycieli 
Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. T. Bairda w Iławie 
 
oraz licznych spotkaniach z mieszkankami i mieszkańcami miasta 
 

I Zastępca: 

1. Debacie społecznej kierowanej do młodzieży szkół ponadpodstawowych pod nazwą 
"Porozmawiajmy o bezpieczeństwie - możesz mieć na nie wpływ. Poprawa 
bezpieczeństwa  
na drogach powiatu iławskiego" organizowanej przez Komendę Powiatową Policji w 
Iławie 

2. spotkaniach w sprawie Iławskiego Budżetu Obywatelskiego 
3. Forum Sieci Grup Młodzieżowych w ramach projektu "South Baltic Youth Core 

Groups Network"  
oraz "Młodzi na rzecz zielonego rozwoju Południowego Bałtyku", które odbyło się w 
Elblągu 

4. spotkaniu z dyrektorami szkół miejskich 
5. spotkaniu w sprawie stypendiów dla uczniów z Renatą Kamińską, Dyrektor 

Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 



6. Dniach Otwartych Niepublicznego Przedszkola "Zielona Żyrafa" 
7. Charytatywnym biegu "Dobro wraca" na trasie Iława - Kisielice  
8. Festynie Świątecznym "Przyjaciele dla Orkiestry" 
9. spotkaniu z Prezesem Iławskich Wodociągów, Jerzym Bieregiem 
10. Happeningu polegającym na zgromadzeniu przed Urzędem Miasta nauczycieli z 

uczniami iławskich szkól i przejściu chodnikami miasta w kierunku Galerii Jeziorak w 
związku z obchodami "Światowego Dnia AIDS" 

11. Spotkaniu z Tomaszem Sygułą z Ochotniczej Straży Pożarnej 
12. Gali "Bratnia Dłoń" w Kinoteatrze "Pasja" 
13. spotkaniu z Markiem Kołeckim, Dyrektorem Zajazdu Chełmżyca 
14. strojeniu choinki przed ratuszem 
15. spotkaniu z pracownikami Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego oraz 

Planowania, inwestycji  
i Monitoringu w sprawie zalewiska Marzyńsko oraz firmy Amelo 

16. Komisji Zdrowotnej w Miejskim Zespole Obsługi Szkól i Przedszkoli 
17. spotkaniu w sprawie. Iławskiego Budżetu Obywatelskiego, które odbyło się w 

Centrum Aktywności Lokalnej - przedstawieniu projektów i spotkaniu z ich autorami 
18. spotkaniu z Edytą Wilczyńską, Dyrektorką Przedszkola "Pluszak" w Iławie oraz 

Renatą Kamińską, Dyrektorką Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 
19. Wigilii Iławskiego Centrum Kultury 
20. spotkaniu ze Stanisławem Piaskiem 
21. Spotkaniu świąteczno-noworoczne Zarządu i członków Stowarzyszenia Dzieci 

Wojny 
22. spotkaniu z Tomaszem Sygułą z Ochotniczej Straży Pożarnej w Iławie 
23. spotkaniu z Panią Renatą Falkowską 

 

Wydział Komunikacji Społecznej 

 

1. W okresie międzysesyjnym Wydział zajmował się zebraniem i przygotowaniem 
materiału tekstowego i zdjęciowego do prasowej kolumny samorządowych Gazety 
Iławskiej ("Wieści  
z iławskiego ratusza" wyd. 29.11.2019 r.) oraz jednego wydania Kuriera Iławskiego 
(„Kurierem z miasta”, wyd. 04.12.2019 r.). 

2. Wydział czuwał nad kompleksową organizacja i realizacją IV Gali Bratnia Dłoń, która 
odbyła się w dn. 04.12.2019 r.  

3. Wydział zbierał informacje oraz promował wydarzenia odbywające się w grudniu 
2019 r., organizowane przez miejskie jednostki.  

4. Wydział czuwał nad organizacją spotkania zainteresowanych przedsiębiorców  
z przedstawicielem W-M Specjalnej Strefy Ekonomicznej, w sprawie pomocy 
publicznej oferowanej przez specjalne strefy ekonomiczne na terenie całej Polski. 

5. Trwa promocja Iławskiego Budżetu Obywatelskiego.:  

• ocena merytoryczna i formalna projektów, 



• ogłoszenie listy projektów dopuszczonych do głosowania oraz rozpoczęcie kampanii 
promocyjnej, zachęcającej do głosowania na IBO w dniach  
19.12. - 20.12.2019 r., 

• przygotowanie oraz wydrukowanie 5000 szt. ulotek do rozdania na terenie całego 
miasta, 

• zlecenie spotów radiowe, 

• na stałe przez cały okres IBO aktywne są banery internetowe do strony  
IBO z lokalnych portali internetowych, 

• organizacja spotkania otwartego dla mieszkańców, 11 grudnia 2019 r. w Centrum 
Aktywności Lokalnej,  podczas którego autorzy projektów mogli w rozmowie 
bezpośredniej przekonać o głosowaniu na swój projekt; 

• dystrybucja ulotek, plakatów IBO na terenie całego miasta. Współpraca w tym 
zakresie z Młodzieżową Radą Miasta.   
 

6. Wydział na bieżąco zajmuje się administracją strony ilawa.pl, oraz portali 
społecznościowych miasta Iławy, kontaktem z mediami w sprawach bieżących 
działalności ratusza.    

7. Pracownicy Wydziału redagują codzienne pisma, życzenia, podziękowania oraz 
przygotowują prezenty i nagrody na uroczystości z udziałem Włodarzy.  

8. Wydział przygotował oraz rozesłał kartki świąteczne i życzenia do mediów od 
Włodarzy Miasta.  

9. W okresie międzysesyjnym odbyło się także spotkanie w sprawie Karty Mieszkańca z 
firmą QB mobile s.c. Firma ta posiada już duże doświadczenie wprowadzeniu systemu 
Karty Mieszkańca w wielu miastach w Polsce min. Gdańsku, Kołobrzegu, Płocku. 
Obecnie pracują nad Kartą Mieszkańca w Nowym Sączu.  Usługa, jaką proponuje 
firma działa na zasadzie platformy dedykowanej konkretnemu miastu. Platforma 
opłacana jest za pomocą abonamentu m-c, którego wysokość zależy od złożoności 
usług i zniżek oferowanych w karcie mieszkańca.   

10. Iławska Karta Mieszkańca (IKM) to element polityki promocyjnej i społecznej 
miasta, którego celem jest jego rozwój, zwiększenie dostępności do komunikacji 
miejskiej i dóbr kultury. Celem przedsięwzięcia jest także rozwój Miasta Iława, 
poprzez wzrost liczby mieszkańców, zwiększenie dochodów oraz dostępności do 
usług publicznych. W ramach realizacji programu stworzony zostanie system zniżek, 
ulg, preferencji i uprawnień. Uruchomienie Programu przyczyni się w szczególności 
do poprawy warunków i jakości życia mieszkańców, oferty sportowo – rekreacyjnej i 
kulturalnej. Wdrożenie niniejszego systemu wpłynie na poszerzenie oferty możliwości 
spędzania wolnego czasu dla mieszkańców, a także na kształtowanie kultury spędzania 
czasu wolnego.  
 

 

Młodzieżowa Rada Miasta 

 



1. 26.11.2019 r. - wybory uzupełniające do Młodzieżowej Rady Miasta Iławy w Szkole 
Podstawowej nr 5 im. Polskich Noblistów w Iławie 

2. 28.11.2019 r. - spotkanie Euroregionu Bałtyk pt. “Młodzieżowy Strajk Klimatyczny” 
w Elblągu 

3. 04.12.2019 r. - spotkanie robocze MRM Iławy 

4. 05.12.2019 r. - szkolenie pt. “Skuteczne Prezydium Młodzieżowych Radę 
organizowane przez fundację “Civis Polonus” 

5. 11.12.2019 r. - Konferencja on-line z krajami członkowskimi stowarzyszenia 
Euroregionu Bałtyk, na której były omawiane problemy młodzieży 

6. 12.12.2019 r. - Międzynarodowa Konferencja pt. “Partycypacja młodzieży w teorii 
praktyce”, która odbyła się w Gdańsku. Jako przedstawiciele MRM obecni na niej 
byli: Opiekun MRM, Tomasz Woźniak oraz Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał 
Młotek 

7. 15.12.2019 r.  - pomoc Wydziałowi Komunikacji Społecznej w roznoszeniu ulotek o 
Iławskim Budżecie Obywatelskim 

8. 16.12.2019 r. - XV sesja Młodzieżowej Rady Miasta Iławy,  podczas której podjęto 
uchwały dot.: 

• otrzymania mandatu radnego Młodzieżowej Rady Miasta Iławy wraz ze złożeniem 
ślubowania   

• przyjęcia projektu budżetu wewnętrznego Młodzieżowej Rady Miasta Iławy 

• zmian w Wewnętrznym Regulaminie Pracy Rady   

• wyboru Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Iławy 

• zmiany Promotora Młodzieżowej Rady Miasta Iławy 

9. Ponadto Przewodniczący MRM uczestniczył w: 

• 

potkaniu z właścicielem restauracji “U Czapy” w sprawie organizacji Wigilii  

• 

potkaniu z Dyrektor Iławskiego Centrum Kultury w sprawie WOŚP 
 (09.12.2019 r.), 

• 

potkaniu Zespołu ds. IBO (27.11.2019 r.  i 04.11.2019 r.) 
 

Wydział Utrzymania Mienia Komunalnego 

 

1. Podpisano umowę na zakup energii elektrycznej w okresie od 01.01.2020 r. do 
31.12.2022 r.  
z firmą ENTRADE sp. z o.o. w Jawczycach. 

2. Ogłoszono przetarg na utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta Iławy. 
 

Wydział Planowania, Inwestycji i Monitoringu 



 

1. W dn. 25.11.2019 r. odebrano roboty budowlane zadania pn. "Przebudowa budynku  
przy ul. Westerplatte 5 na potrzeby żłobka".  
W dn. 06.12.2019 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał decyzję 
pozwolenia na użytkowanie budynku położonego przy ul. Obrońców Westerplatte 5 na 
potrzeby żłobka. 
Prace zostały wykonane przez firmę budowlaną Unib z Ostródy.  
Wartość umowy 1 143 178,64 zł.  

2. W dn. 25.11.2019 r. podpisano umowę z firmą Urban Architekt Dorota Szymaniak-
Urban  
w Olsztynie o wykonanie dokumentacji projektowej budynku ratusza.   
Wartość umowy: 209 100,00 zł brutto 
Termin wykonania: do 31.08.2020 r.  

3. W dn. 25.11.2019 r. podpisano umowę z firmą SHS Studio Piotr Kozikowski w Iławie  
o wykonanie dwóch tablic pamiątkowych celem oznakowania miejsc, w których 
znajdują  
się środki trwałe zakupione w ramach projektu pn. "Otwarta Strefa Aktywności" 
(OSA). Tablice odebrano w dn. 02.12.2019 r.  
Wartość zlecenia: 1 000,00 zł brutto. 

4. W dn. 26.11.2019 r. wpłynęła refundacja wydatków za promocję projektu "Poprawa 
systemu gospodarowania wodami opadowymi na terenie miasta Iławy" oraz zaliczka 
na zapłatę  
za roboty budowlane, które aktualnie prowadzone są na zalewisku Marzyńsko.  
(w sumie: kwota 1.103.986,50 zł) 

5. W dn. 28.11.2019 r. w Elblągu odbyło się Regionalne forum sieci grup 
młodzieżowych  
pod hasłem "Młodzi na rzecz zielonego rozwoju Południowego Bałtyku" Oprócz 
bardzo ciekawych warsztatów i wykładów na temat kryzysu klimatycznego, 
poszczególne gminy prezentowały na panelu dyskusyjnym swoje doświadczenia i 
efekty przeprowadzonych spotkań młodzieży z władzami lokalnymi. Iławę 
reprezentowała grupa wspaniałej Młodzieży wraz z Panią Burmistrz Dorotą 
Kamińską. W spotkaniu uczestniczyła także pracownica Wydziału PIM. Planowana 
jest jeszcze wizyta studyjna Młodych ze Szwecji, Rosji i Litwy, zaplanowana na 
początek roku 2020. 

6. W dn. 28.11.2019 r. zakończono odbiór dostaw do żłobka przy ul. Obrońców 
Westerplatte 5. W ramach wyposażenia dostarczono meble, zabawki, wyposażenie 
kuchni, sprzęt  
IT oraz rolety.  
Wartość wszystkich dostaw to 442 947,60 zł. 

7. W dn. 28.11.2019 r. podpisano umowę dotacji celowej z Parafią pw. Przemienienia 
Pańskiego w Iławie, przeznaczoną na wykonanie instalacji monitoringu i alarmu w 
obiekcie Kościoła przy ul. Kościelnej 1 w Iławie.   
Wartość umowy: 20 000,00 zł brutto 
Termin wykonania: do 31.12.2019 r.  



8. W dn. 29.11.2019 r. odebrano roboty budowlane obejmujące:  Budowę sieci 
wodociągowej  
i kanalizacji sanitarnej w ul. Zalewskiej w Iławie.  
Roboty wykonało  Iławskie Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane Sp. z o.o., ul. 
Usługowa 8, 14-200 Iława.  
Wartość odebranych robót: 152 301,00  brutto. 

9. W dn. 10.12.2019 r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Usługowym Robót 
Energetycznych PERIMEX Zenon Łyżwa, ul. Kościuszki 31a 14-200 Iława na 
budowę doświetlenia przejść dla pieszych ul. Ostródzka - termin realizacji: 30 dni od 
podpisania umowy, ul. Skłodowskiej-Curie i ul. 1 Maja - termin realizacji 30.04.2020r 
Wartość umowy: 51.660,00zł brutto. 

10. W dn. 10.12.2019 r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych 
„PERIMEX” ul. Kościuszki 31A 14-200 Iława na budowę linii elektroenergetycznej 
zasilającej oświetlenie drogi dojazdowej przy ul. Wyszyńskiego nr 23a i 25a w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 536.  
Koszt zadania: 15.990,00 zł.  
Termin realizacji: 30.04.2020 r. 

11. W dn. 11.12.2019 r. odebrano roboty budowlane w ramach zadania 
"Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy ul. Kajki poprzez doposażenie w 
elementy małej architektury.  
Prace wykonała firma Ertgroup Sp. z o.o. z Iławy.  
Wartość umowy: 34 602,36 zł. 
Zadanie to jest dofinansowane ze środków Samorządu Województwa wysokości 13 
tys. 

12. W dn. 16.12.2019r. odebrano prace konserwatorskie/renowacyjne lokomotywy 
parowej  
TKt 48-53 wykonane w ramach inwestycji "Utworzenie węzła integracyjnego 
transportu miejskiego z innymi systemami transportu zbiorowego w Iławie".  
Prace wykonała firma Remteam z Warszawy.  

 
 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki, Uzależnień i Pomocy Rodzinie 

 

• 01.12.2019 r. - Konferencja "Przemoc w rodzinie – konsekwencja i przyczyna 
doświadczania traumy. Jak pomóc w powrocie do zdrowego życia"; 
przy współpracy Szkoły Wyższej im. P. Włodkowica Filia w Iławie 

• 02. 12.2019 r. - "Długi Metraż" projekcja filmu "Jeszcze nie koniec" o problematyce 
przemocy  
i dyskusja z udziałem psychologa i prawnika;  
przy współpracy Iławskiego Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

• 05.12.2019 r. - Seminarium edukacyjne "Zabawa jako narzędzie komunikacji z 
dziećmi" połączone ze wspólnymi zabawami dzieci i rodziców 

• 10.12.2019 r. - Zakończenie zajęć w ramach projektu "Aktywny rodzic - aktywne 
dziecko" 



• 14.12.2019 r. - Mikołajkowa Fabryka Niespodzianek przy współpracy Elbląskiego 
Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych 

• W okresie 25.11.2019 r. do 16.12.2019 r. Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki, 
Uzależnień  
i Pomocy Rodzinie przeprowadził  zajęcia profilaktyczno-wychowawcze w szkołach 
podstawowych: 

 25.11. 2019 r. -  w Szkole Podstawowej nr 3 zajęcia profilaktyczno-wychowawcze  
z przeciwdziałania agresji oraz rozwiązywaniu konfliktów  

 27.11.2019  r. - w Szkole Podstawowej nr 3 zajęcia profilaktyczno-przeciwdziałanie 
agresji oraz rozwiązywanie konfliktów  

 28.11.2019 r. - w Szkole Podstawowej nr 4 zajęcia profilaktyczne-rozwiązywanie 
konfliktów  

 02.12.2019r. - w  Szkole Podstawowej nr 4 zajęcia profilaktyczno-wychowawcze  
z przeciwdziałania agresji oraz rozwiązywaniu konfliktów 

 04.12. 2019 r. - w Szkole Podstawowej nr 2 zajęcia profilaktyczne - Integracja  
IV klasa - zajęcia w OPPUiPR 

 05.12.2019 r.  - w Szkole Podstawowej nr 5 zajęcia profilaktyczno-wychowawcze  
z przeciwdziałania agresji oraz rozwiązywaniu konfliktów              

 16.12. 2019 r. - w Szkole Podstawowej nr 5 zajęcia profilaktyczno-wychowawcze  
z przeciwdziałania agresji oraz rozwiązywaniu konfliktów  
 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

Działalność Domu Dziennego Pobytu 

 

•  28.11.2019 r. – wyjście z seniorami do Domu Pomocy Społecznej w Iławie na zabawę 
Andrzejkową  
(10 osób), 

•  29.11.2019r.- zabawa Andrzejkowa organizowana przez radę Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej  
(20 osób), 

•  04.12.2019 r. – wyjście z seniorami do Kinoteatru "Pasja’’ na miejską galę "Bratnia 
Dłoń" 2019  
(9 osób), 

•  04.12.2019 r.- spotkanie mikołajkowe organizowane w budynku MOPS Iława 

 
Działania MKIS -CAL 

 

1. Profilaktyka zachowań ryzykownych wśród młodzieży 
2. Zajęcia z elementami doradztwa zawodowo-edukacyjnego 
3. Zajęcia dziennikarskie z elementami warsztatów fotograficznych 
4. Wsparcie edukacyjne – przygotowanie do testów kompetencji 



5. Wsparcie psychologiczne 
6. Warsztaty taneczno-akrobatyczne 
7. Zajęcia wokalno-muzyczne – przygotowanie artystycznego programu świątecznego 
8. Zajęcia rekreacyjno-sportowe z elementami samoobrony 
9. Zajęcia kulinarne 
10. Uczestnictwo w spotkaniu mikołajkowym Miejskiego Koła Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków  
– okolicznościowy występ artystyczny 
11. Uczestnictwo w akcji charytatywnej „Paka dla Zwierzaka” 
 

Działalność Świetlicy Środowiskowej ,,MOPSIK” 

 

1. W dniu 29.11.2019 r. odbyła się impreza z okazji Andrzejek (dyskoteka, wróżby oraz 
zabawy grupowe). 

2. W dniu 02.12.2019 r. odbył się konkurs plastyczny pt. „Moja choinka”, ponadto dzieci 
wspólnie ozdobiły dwie choinki. 

3. W dniu 06.12.2019 r. wychowankowie Świetlicy otrzymali skromne upominki z okazji 
Mikołajek.  

4. Na dzień 13.12.2019 r. zaplanowano zajęcia z wykorzystaniem metod socjoterapii dla 
grupy dzieci korzystających ze Świetlicy. 
 

Miejska Biblioteka Publiczna 

 

• 26.11.2019 – Kursy Komputerowe dla Dorosłych – 11 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 27.11.2019  – RODO – szkolenie dla pracowników biblioteki – 18 osób 
Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna 

• 27.11.2019  – Skarbczyk Wyobraźni – „Dzień tolerancji” – 18 osób 
Miejsce: Filia Nr 2 

• 29.11.2019  – Język niemiecki dla początkujących – 5 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa  

• 29.11.2019  – Z Ziemi i Z Ognia – warsztaty ceramiki – 14 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 30.11.2019  – Iławski Klub Szachowy „Fart” – 16 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa  

• 30.11.2019  – Bookcrossing w Iławie – 80 osób 
Miejsce: Galeria Jeziorak 

• 01.12.2019  – Konwersacje w języku polskim dla obcokrajowców – 12 osób 
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 

• 02.12.2019  – Lekcja biblioteczna – „Opowieści i inspiracje świąteczne” – 22 osoby 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 03.12.2019  – Kursy Komputerowe dla Dorosłych – 8 osób  
Miejsce: Pracownia Komputerowa  



• 04.12.2019  – Wirtualna rzeczywistość w bibliotece – warsztaty dla dzieci – 35 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa  

• 04.12.2019  – Mikołaj w Bibliotece – 113 osób 
Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna 

• 05.12.2019  – Mikołaj w Bibliotece – 245 osób 
Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna 

• 06.12.2019  – Język niemiecki dla początkujących – 5 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 06.12.2019  – Mikołaj w Bibliotece – 75 osób 
Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna 

• 06.12.2019  – Spotkanie Koła Polskiego Związku Filatelistów – 3 osoby 
Miejsce: Pracownia Komputerowa  

• 07.12.2019  – Iławski Klub Szachowy „Fart” – 14 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 07.12.2019  – Bookcrossing w Iławie – Paka dla Zwierzaka – 150 osób 
Miejsce: Galeria Jeziorak 

• 08.12.2019  – Konwersacje w języku polskim dla obcokrajowców – 12 osób 
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 

• 10.12.2019  – Kursy Komputerowe dla Dorosłych – 7 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa   

• 11.12.2019  – Kalejdoskop Biblioteczny – „Gwiazdkowy prezent” – 20 osób 

• Miejsce: Filia Nr 2 

• 12.12.2019  – Skarbczyk Wyobraźni – „Misio Zbysio szuka Świętego Mikołaja” – 24 
osoby 
Miejsce –Filia Nr 2 

• 12.12.2019  – Lekcja biblioteczna – „Tradycje i obyczaje bożonarodzeniowe – 17 
osób 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 13.12.2019  – Lekcja biblioteczna - „Tradycje i obyczaje bożonarodzeniowe” – 24 
osoby 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 13.12.2019  – Język niemiecki dla początkujących – 5 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa  

• 13.12.2019  – Z Ziemi i Z Ognia – warsztaty ceramiki – 14 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 13.12.2019  – Dyskusyjny Klub Książki dla Dzieci – 9 osób 
Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna 

• 14.12.2019  – Iławski Klub Szachowy „Fart” – 14 osób  
Miejsce: Pracownia Komputerowa  

• 15.12.2019  – Konwersacje w języku polskim dla obcokrajowców – 12 osób 
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 
 



Wystawy: „Kalendarz”, „Mikołaj w Bibliotece”, „Śnieżna Filia Nr 2”, „Maria Orlicz – 
malarstwo i rysunek” 
 
W ramach projektu „Mała Książka – Wielki Człowiek” – do 21 listopada wydano 212 
książek. 
 
Ponadto w kursach języka angielskiego i niemieckiego uczestniczyły 524 osoby 
 
Ogółem w okresie sprawozdawczym w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się 29 
działań.  
We wszystkich formach uczestniczyło 1 526 osób.  
 

Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji 

 

• 01.12.2019 r. - Festyn świąteczny "Przyjaciele dla orkiestry"  
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa  
Organizator: Stowarzyszenie Przyjaciół Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

• 02.12.2019 r. - Przedstawienie teatralne dla przedszkolaków 
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa 
Organizator: Teatr Dzieci i Młodzieży Duduś z Łodzi 

• 06.12.2019 r. - Mikołajki dla dzieci 
Miejsce: Lodowisko Miejskie 
Organizator: ICSTiR 

• 07.12.2019 r. - Mikołajki dla młodych piłkarzy ITR Jeziorak Iława 
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa 

• 07.12.2019 r. - Mecz II ligi piłki ręcznej ITR Jeziorak Iława-Szczypiorniak Olsztyn  
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa 

• 08.12.2019 r. - Iławska Liga Futsalu 
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa 
Organizator: ICSTiR  

• 12.12.2019 r. - Przedstawienie teatralne dla przedszkolaków 
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa 
Organizator: Teatr Dzieci i Młodzieży Duduś z Łodzi 

• 15.12.2019 r. - Iławska Liga Futsalu 
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa 
Organizator: ICSTiR  
 
 

Iławskie Centrum Kultury 

 

1. W dn. 20.11.2019 r. w Iławskim Centrum Kultury przeprowadzono spotkanie i 
warsztaty  
pn. "Kultura wspólna sprawa". Wydarzenie było adresowane do wszystkich osób 



zainteresowanych rozwojem kultury w mieście. Podczas spotkania dokonano 
podsumowania działań ICK z ostatnich trzech miesięcy, dyskutowano nad przyszłą 
ofertą kulturalną miasta oraz potrzebach różnych grup mieszkańców. Dokonano 
analizy barier mogących hamować realizację inicjatyw. Efektem pracy w grupach były 
koncepcje wydarzeń miejskich zakładające szeroką współpracę różnych środowisk. 
Umożliwienie liderom miejskim współudziału  
w tworzeniu kulturowej wspólnoty i działania w obszarze rozszerzania oferty 
edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb najmłodszych mieszkańców wyłoniły się, jako 
najważniejsze zadania dla Iławskiego Centrum Kultury. Spotkanie i warsztaty 
poprowadziła Lidia Miłosz  
- Dyrektorka ICK przy wsparciu instruktora Ariela Ruteckiego. 

2. W dn. 22.11.2019 r. Iławskie Centrum Kultury wspierało organizację jubileuszu PCK, 
który odbył się w sali Kinoteatru "Pasja: i sali konferencyjnej. 

3. W dn. 24.11.2019 r. miało miejsce wydarzenie, na które złożyła się bezpłatna dla 
widzów projekcja filmu Wojciecha Staronia "Bracia" związanego z dostępną w ICK 
wystawą "Ruch" mistrza Alfonsa Kułakowskiego. Po projekcji zaproszono 
uczestników seansu do sali konferencyjnej  na wystawę malarstwa. 

4. W dn. 25.11.2019 r. w Kinoteatrze "Pasja" odbył się koncert zespołu Breakout i Piotra 
Nalepy. 

5. W dn. 25.11.2019 r. odbyły się pierwsze zajęcia rytmiczno – taneczne z elementami 
zabaw regionalnych dla dzieci od II klasy szkoły podstawowej i młodzieży.  
Cele zajęć: poznawanie folkloru poprzez regionalne zabawy, tańce i śpiew; trening 
prawidłowej postawy ciała w tańcu; wprowadzenie do nauki podstawowych kroków 
polskich tańców narodowych; kształtowanie słuchu i poczucia rytmu.  
Zajęcia prowadzi instruktorka: Natalia Andrulewicz przy wsparciu pracownicy ICK, 
Agaty Tecław. 

6. W listopadzie 2019 r. - przyjmowano grupy szkolne na zorganizowane zajęć z  
edukacji kinowej i prowadzono kuratorskie oprowadzanie po wystawie malarstwa 
Alfonsa Kułakowskiego. Przed ratuszem udostępniono wystawę plenerową, która 
prezentuje skomplikowane koleje życia Kazimierza Piechowskiego. 

7. W dn. 01.12.2019 r. Iławskie Centrum Kultury wsparło organizację Festynu 
Świątecznego "Przyjaciele dla Orkiestry" zorganizowanego na rzecz Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej w Iławie. 

8. W dn. 02.12.2019 r. w Kinoteatrze "Pasja" został wyświetlony film Legranda "Jeszcze  
nie koniec", po którym była możliwość rozmowy z psychologiem i prawnikiem o 
przemocy  
w rodzinie. Wydarzenie we współpracy z Ośrodkiem Psychoedukacji i Profilaktyki. 

9. W dn. 03.12.2019 r. ICK wsparło organizację uroczystej Gali „Złote Gody”, podczas 
której wręczono medale z okazji 50. rocznicy pożycia par małżeńskich. Imprezę 
uświetniła Grupa Romana z Częstochowy. Galę poprowadziła Dyrektorka Iławskiego 
Centrum Kultury, Lidia Miłosz. 

10. W dn. 04.12.2019 r. ICK wsparło organizację Gali "Bratnia Dłoń", podczas której 
wręczono statuetki  za całokształt działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 



Imprezę uświetnił również program artystyczny w wykonaniu iławskich szkół i 
przedszkoli. Za całość działań odpowiadał Wydział Komunikacji UM w Iławie. 
Imprezę poprowadził pracownik Wydziału  
KS, Cezary Neścior.  

11. W dn. 06.12.2019 r. odbyły się "Mikołajki pod ratuszem" ze wspólnym strojeniem 
choinki oraz mikołajkowymi animacjami, które poprowadzili pracownicy ICK. 

12. W dn. 09.12.2019 r. w Kinoteatrze "Pasja" odbyło się widowisko bożonarodzeniowe  
pt. "Wigilijną nocą", w wykonaniu słuchaczy UTW działających w grupie teatralnej 
ARLEKIN, w saloniku poetyckim UTW  i chórze VIVAT. Scenariusz i reżyseria: 
Piotr Weintz, opracowanie muzyczne: Alicja i Wojciech Szymańscy. 

13. W dn. 13.12.2019 r. w Kinoteatrze "Pasja" odbył się koncert KORTEZA, który jest 
wybitnym kompozytorem, wokalistą, gitarzystą i pianistą. Wraz z zespołem 
zaśpiewała gościnnie Katarzyna Sochacka. Występom wokalno-instrumentalnym 
towarzyszyła niezwykła wizualizacja świetlna.  Publiczność gorąco nagrodziła 
artystów - gromkimi oklaskami  
i owacjami na stojąco. Goście przekazywali informację, że był to "koncert roku", 
"koncert, jakiego jeszcze w Iławie nie było". Odbył się przy pełnej widowni - 230 
osób.  

14. W dn. 15.12.2019 r. na starówce odbył się iławski Jarmark Bożonarodzeniowy, na 
którym zostały zaprezentowane stoiska z rękodziełem artystycznym, z wypiekami 
świątecznymi, ozdobami i stroikami. Podczas imprezy ICK przeprowadziło również 
animacje  
dla najmłodszych, konkursy, zabawy rodzinne. Miały miejsce występy: chóru  
z SP 1 pod kierunkiem Magdaleny Kowali, koncert kolęd w wykonaniu chóru 
Camerata,  
koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej i Absolwentów pod kierunkiem Michała 
Kowalewskiego. Wielką atrakcją była parada świąteczna, która wyruszyła spod 
kinoteatru, dotarła na starówkę i zakończyła się spektaklem dla dzieci pt. 
"Uprowadzenie Świętego Mikołaja".  

15. W dn. 16.12.2019 r. w Kinoteatrze "Pasja" odbył się Koncert Bożonarodzeniowy w 
wykonaniu uczniów, absolwentów i nauczycieli Państwowej Szkoły Muzycznej. 
Podczas koncertu zostały zaprezentowane najpiękniejsze kolędy, pastorałki i piosenki 
o tematyce Bożonarodzeniowej.  

16. W dn. 17.12.2019 r. ICK wsparło organizacyjnie spotkanie z astronomem – drem 
Tomaszem Kamińskim. W wydarzeniu wzięła udział młodzież z iławskich szkół 
średnich Organizatorzy: Inkubator Technologiczny, Polskie Towarzystwo 
Astronomiczne i Iławskie Centrum Kultury. 

17. W grudniu 2019 r. ICK wspierało również akcje charytatywne na rzec domów 
dziecka:  
w Kisielicach i Pacółtowie.  
Trwają przygotowania kolejnych wydarzeń i działań: sylwestra w Kinoteatrze "Pasja", 
miejskiej imprezy sylwestrowej przed Kinoteatrem, koncertu kolęd Cameraty, finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Powstaje projekt działań edukacyjnych, 
animacyjnych i kulturalnych  na ferie zimowe 2020.  



W dyskusji wzięli udział: 
- radny Andrzej Rykaczewski zapytał o spotkanie z dyrektorem Izby Gospodarczej. 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski powiedział, że omawiane było funkcjonowanie 
Iławskiej Izby Gospodarczej, współpracy oraz planowanej sprzedaży lokalu. 
- radny Tomasz Sławiński zapytał o spotkanie z Tomaszem Sykułą. 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski powiedział, że była rozmowa na temat bieżących 
zakupów. 
- radny Włodzimierz Ptasznik zapytał, czy będą podwyżki cen za odpady. 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski powiedział, że szykuje się nowy przetarg na odbiór 
odpadów. Opracowywany jest regulamin. Należy przygotować się na wzrost cen.   
- radna Elżbieta Prasek zapytała o spotkanie w sprawie klas patronackich osób 
niepełnosprawnych. 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski powiedział, że rozmowa dotyczyła praktyk dla tych 
dzieci w kierunku przygotowania dzieci do wejścia w życie i przygotowanie do 
podjęcia pracy. 
- radny Stefan Hatała zapytał o spotkanie z mieszkańcami ulicy Jagiełły 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski powiedział, że spotkanie dotyczyło planów 
inwestycyjnych na 2020 rok w temacie budowy ul. Jagiełły. 
 
 
19. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie- zgodnie z art.24 ust.3-7 z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym). 

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że do Biura Rady Miejskiej w 
okresie od ostatniej sesji wpłynęły 2  interpelacje od radego Tomasza Sławińskiego 

ws. poprawy ogrodzenia przy WOPR Iława i ws. montażu ławeczki na przystanku 
autobusowym przy ul. 1 Maja koło ZK. 
 

Treść interpelacji i zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami zamieszczona jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej miasta. 

 
 
 
20. Wnioski mieszkańców Iławy. 
Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że do Biura Rady Miejskiej w 
terminie, o którym mowa w Statucie Miasta Iławy  nie wpłynął  wniosek od 
mieszkańców z prośbą o zabranie głosu na sesji zgodnie z § 31. ust. 1-3 Regulaminu 
Rady Miejskiej w Iławie. 
 
 
 
21. Komunikaty i oświadczenia. 
W dyskusji wzięli udział: 
- radny Tomasz Sławiński zapytał o artykuł dotyczący Lotniczej Majówki. Czy jest 
nowy klub „Łączy nas Iława” 



- Przewodniczący Rady Michał Młotek odpowiedział, że nie dotarła do niego żadna 
informacja o powstaniu nowego klubu. 
- radny Ewa Jackowska przedstawiła i dołączyła oświadczenie Iławskich 
Przedsiębiorców dotyczące przegłosowania przez Radę Miejską 25.11. 2019 roku 
podwyższenia podatku od gruntów i nieruchomości dla osób prowadzących 
działalność gospodarczą. Oświadczenie podpisało 143 przedsiębiorców. 
- Przewodniczący Rady Michał Młotek oznajmił, że radni Rady Miejskiej nie mieli 
udziału w zachęcaniu do rezygnacji z Lotniczej Majówki, raczej należało poszukać 
sponsorów. Budżet był i będzie trudny. Poinformował, że radny Adam Żyliński złożył 
mandat radnego.  

 
 

Oświadczenie Iławskich Przedsiębiorców dotyczące przegłosowania przez Radę 

Miejską 25. 11. 2019 roku podwyższenia podatku od gruntów i nieruchomości dla 

osób prowadzących działalność gospodarczą stanowi załącznik nr 21. 

 
 
 
22. Zamknięcie obrad XVI Sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek - wobec zrealizowania porządku 
obrad o godzinie  15:56  zamknął sesję i podziękował za przybycie. 
 
Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie audio-video. 

 

  

  

 
Przygotowała: Jolanta Kultys 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


